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We wtorek, 30 czerwca o godzinie 9.00, maturzyści w całym kraju mogli zapoznać się z
wyczekiwanymi długo wynikami matur. Dla wszystkich szkół to dzień szczególny, dzień,
który może przynieść radość, ale także rozczarowanie. W Polsce egzamin maturalny
według nowej formuły zdało 80% abiturientów.

W Liceum Ogólnokształcącego Towarzystwa Ewangelickiego w Cieszynie wtorek był dniem radości. Maturę zdali
wszyscy przystępujący do tego egzaminu, tzn. 61 osób. Efekty pracy uczniów oraz nauczycieli zostały ponownie
ocenione bardzo wysoko. Ponieważ nie opublikowano jeszcze szczegółowych danych z powiatu, można jedynie
porównać średnie wyniki, jakie uzyskała szkoła, z wynikami matur w kraju i województwie.

W części pisemnej ze wszystkich przedmiotów obowiązkowych średnia LOTE jest dużo wyższa od średniej krajowej i
wojewódzkiej: z języka polskiego o 11%, z matematyki – 31%, z języka angielskiego – 17%. Rozszerzenia również
wypadły bardzo dobrze. I tak między innymi wynik średni z języka niemieckiego przewyższył średnią krajową o 26%,
z biologii o 27%, z chemii o 27%, z języka polskiego o 22 %, z WOS-u o 22%, z j. angielskiego o 13%, przy czym język
ten na poziomie rozszerzonym zdawany jest w LOTE przez 98% przystępujących do matury. Pozostałe wyniki
również są bardzo dobre. Dla szkoły jest to powód do dumy, ponieważ na ten sukces pracują zarówno uczniowie,
jak i prowadzący ich nauczyciele.

Przypomnieć warto, że w minionych latach LOTE zajmowało bardzo wysoką pozycję w rankingach szkół
ponadgimnazjalnych. W ogólnopolskim zestawieniu najlepszych liceów ogłoszonym w styczniu 2015 r. szkoła ta
znalazła się na 48 miejscu w kraju, 2 w województwie śląskim. I choć wszelkie rankingi przyjmowane są czasami
niechętnie, bo kojarzą się z rywalizacją, to jednak w takim czasie jak ten, w dniu ogłoszenia wyników matur, które są
jednocześnie biletem wstępu na wymarzone studia, trudno się nimi nie chwalić.
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